
1 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN 5. TŘÍDY 

 

Duben  
 

téma co by žáci měli zvládnout poznámky 

MATEMATIKA 

Přirozená čísla do 1 000 000 

pamětné a písemné výpočty - sčítá a odčítá zpaměti a písemně 

do milionu 

- provádí zápis sl. úlohy, výpočet a 

odpověď 

- využívá komunikativnost a 

asociativnost při sčítání a násobení 

- používá vzorce výpočtů 

 

   

 

 

řeší praktické slovní úlohy 

komunikativní a asociativní 

zákon 

 obvod a obsah čtverce a 

obdélníka 

ČESKÝ JAZYK MLUVNICE 

Shoda podmětu s přísudkem 

skladba věty – podmět a 

přísudek 

- určí základní skladební dvojice 

-odůvodní pravopis koncovky 

příčestí minulého 

-doplní shodu s nevyjádřeným a 

několikanásobným podmětem 

 

 
koncovky v příčestí minulém v 

jednoduchých případech 

ČESKÝ JAZYK SLOH 

Popis 

popis zvířete, věci osoby - umí na přiměřené úrovni popsat 

zvíře, věc nebo osobu 

- rozpozná podstatné a nepodstatné 

informace v popisu 

 
 

ČESKÝ JAZYK LITERATURA 

Různé druhy prózy a poezie 

próza a poesie 

recitace básní 

přednes literárních textů 

- rozpozná bajku, pověst, pohádku, 

povídku 

- výrazně recituje básně a čte let. 

texty 

- vyjádří vztah mezi názvem a 

obsahem textu 

 

NÁŠ SVĚT 

Lidský organismus, naše tělo a zdraví 



2 

 

 

péče o zdraví 

zdravý životní styl 

osobní, intimní a duševní hygiena 

 

 

 

 

- popisuje a hodnotí svůj denní 

 režim 

-dbá na bezpečnost, chrání zdraví 

- poskytne pomoc při drobných 

poraněních 

-správně reaguje v modelových 

situacích při styku se škodlivými 

látkami 

 

    

Projekt-Den Země 

Lidice, Letiště 

V.Havla 

 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

A. Dvořák, hudebně pohybová činnost 

A. Dvořák – Vysoká 

vokální činnosti – intonace, 

výslovnost, artikulace 

 

-má základní poznatky o životě a 

tvorbě A. Dvořáka 

-vyjádří hudbu jednoduchým 

pohybem 

rozlišuje tóny vysoké a nízké 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

hledání vhodných prostředků 

pro vizuálně obrazná vyjádření 

- v plošné tvorbě uplatňuje smysly 

-míchá barvy za zvuku zpěvných 

ptáků 

 

 

 

 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Práce s drobným materiálem 

práce s textilem 

práce s papírem 

 

- zvládá různé druhy stehů 

-samostatně pracuje podle 

pracovního postupu 

-kombinuje různé techniky 

zpracování 

-dodržuje pravidla práce ve 

dvojici a ve skupině 

 

 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

rytmická cvičení (s hudbou) 

akrobacie 

přímivé, kompenzační a 

relaxační cviky 

vytrvalostní běh 

 

 

- vytváří varianty pohybu 

-zvládá akrobatický skok, kotouly 

chápe smysl cvičení pro zdraví 

 

 

 


